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www.vetrkovice.cz 
 

Vážení spoluobčané, 
úvodem dnešního vydání zpravodaje vás chci informovat o volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky. Tyto proběhnou v pátek 25. října a v sobotu 26. října 2013 v zasedací 
místnosti obecního úřadu. V pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Je nutné, abyste 
měli u voleb občanský či jiný průkaz totožnosti. Volební lístky dostanete předem do vašich domovů. 
V dalším bodě bych se krátce zmínil o dalších akcích, které nás čekají. Mikroregion Moravice získal 
pro své obce dotaci z programu rozvoje Moravskoslezského kraje. Jedná se o dotaci na propagaci 
obcí a cestovního ruchu v regionu. Na vjezdech do obcí budou umístěny informační tabule a v každé 
obci bude vytvořeno malé místo k odpočinku návštěvníků obce. Celková dotace činí 1 mil. korun, 
spoluúčast obce se očekává asi polovinou nákladů. Z dotací kraje bude placen také projektový 
manažer, který by měl být nápomocen k informacím o aktuálních dotacích pro obce našeho typu. 
V letošním roce jsme se dočkali dokončení rekonstrukce kulturního domu a prostranství kolem. 
Podařilo se vylepšit prostranství kolem hřbitova a u vstupu na obecní úřad. Pro příští rok bude 
potřeba financí na střední opravu smuteční síně, jde hlavně o opravu fasády a odstranění vlhkosti 
vnitřních stěn. 
Nakonec bych vás chtěl všechny pozvat na již 11. výstavu hlavolamů a jiných kuriozit, která bude 
v sále KD v neděli 20. října od 9 do 16 hodin. Podařilo se zajistit pár nových vystavovatelů a světovou 
premiéru budou mít u nás dva hlavolamy bohumínského autora. V pondělí 14. října proběhne 
v Dobrém ránu na ČT 1 také krátká propagace této akce. Patronaci převzal a osobně se zúčastní „šéf“ 
evropských sběratelů pan Dr. Hajek z Londýna! 
Závěrem dnešního úvodu přeji všem dostatek sil a zdraví při podzimních pracích a přípravě na blížící 
se zimu.        

              Dušan Lederer, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

P O Z V Á N K A 
na XVIII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 

 

Na základě § 103 odst. 5 zákona svolávám XVIII. Zasedání zastupitelstva obce Větřkovice, 
které se uskuteční v pondělí 7. října 2013 od 18 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 
 

Program zasedání: 
 

1.  Zahájení     7.  Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 8.  Zpráva o činnosti obecního úřadu 
3.  Rozpočtové opatření č. 4/2013       od posledního zasedání 
4.  Odprodej obecních pozemků  9.  Diskuze 
5.  Pronájem obecních rybníků           10.  Usnesení 
6.  Úprava nájmu sálu KD od 1. 1. 2014     11.  Závěr   
 
 
Ve Větřkovicích 23. 9. 2013          Dušan Lederer, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

10/2013 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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ELEKTRONICKÉ AUKCE NA ODBĚR PLYNU A ELEKTŘINY 
 
Desítky měst a obcí, včetně Větřkovic, nabízejí možnost získat slevu na energii v elektronické aukci. 
Češi tak objevují nový způsob, jak ušetřit na cenách za elektřinu či zemní plyn. Po celé republice 
se účastní internetových aukcí, v nichž se dodavatelé předhánějí v akčních slevách. A domácnostem 
se tak daří ve velkém snižovat účty za energie. 
Do prvního kola elektronických aukcí na sdružený nákup energií se v naší obci přihlásilo osm 
domácností.  „Výsledky jsou velmi dobré, podařilo se ušetřit v průměru na jedno odběrné místo 
29,49 % za elektrickou energii a 35,76 %  za zemní plyn. Občané Větřkovic, kteří se do aukcí přihlásili 
a byli již zařazeni do aukce, na tom vydělali celkem 65.790,- Kč,“ komentuje výsledky ing. Jindřich 
Sedlář ze společnosti e-Centre, která aukce pořádá.  Ušetřená částka je rovná tabulkovému rozdílu 
nabídky dosavadního distributora a toho, který aukci vyhrál a bude nadále zajišťovat přísun energií 
do těch domácností či firem, které se této aukce zúčastnily. Úspora je tedy více než patrná.  
Elektronických aukcí na odběr elektřiny a plynu se do dnešního dne zúčastnilo 14 830 domácností 
z celé České republiky, roční úspora vyjádřena v korunách činí 155.310.792,- Kč  za elektrickou energii 
a plyn.   
Pokud budou mít další občané obce zájem na úsporách, můžeme zorganizovat další kolo  aukce, 
případně se zájemci mohou sami přihlásit na trvalém kontaktním místě v Odrách. Otevírací doba 
kontaktního místa je  9 – 12 a 14 – 16 hodin, adresa je Hranická 14 (asi 50 m od náměstí, prodejna 
galanterie). K přihlášce do aukce pro domácnosti a i podnikatele je třeba doručit na kontaktní místo 
kopie smluv a posledního ročního vyúčtování za energie – plyn či elektřinu. V případě zájmu o aukci 
o telekomunikační služby – telefon a internet stačí dvouměsíční vyúčtování a rovněž kopii smlouvy 
s poskytovatelem této služby 

ing. Jindřich Sedlář, e-Centre 

 

ČEZ – UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH  POROSTŮ  
 

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písmo g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme požádat 
vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen "zásah"). 
ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DO 15. LISTOPADU TOHOTO ROKU. 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a 
jiných porostů od nadzemního vedení takto: 

 u nadzemního vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V) AC: 
- u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 
- u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

 u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV AC včetně: 
- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 

od holých vodičů 3,5 m, od izolovaného vedení 2,5 m, od kabelového vedení 1,5 m 
- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 

 u nadzemního vedení velmi vysokého napětí wn nad 35 kV do 110 kV AC včetně: 
- u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 

od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 
- u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při práci 
dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím uvedené v ČSN EN 50110-1 a na 
internetových stránkách http://www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou 
vzdálenost ani nástroje ani ořezané větve dřevin při pádu. Zásah nesmíte provádět 
v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu 
ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. Zásah, při kterém by mohla být ohrožena 
bezpečnost osob a bezpečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést pouze se 
souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
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Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o., 
na dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a 
vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného 
pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, 
plotů apod. 
V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací 
povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění. 

Děkujeme za spolupráci.               Zákaznická linka ČEZ 840 840 840 

 

 
 

 

 

 

POŽÁRNÍ (A JINÁ) PREVENCE 

Od setkání s kominíkem si většina z nás slibuje hodně štěstí. Sami se můžete přesvědčit, že to  
opravdu funguje! A není zapotřebí držet knoflík od kabátu, nebo prsty umazané od sazí...  
Stačí jít tomu štěstí naproti a přizvat kominíka ke kontrole stavu komína a kouřovodu. Jedenkrát  
za rok by tak měl učinit každý majitel nemovitosti. A protože topná sezóna pomalu začíná, je  
na takovou návštěvu nejvyšší čas! 
 

 

 
 

Pavel Kubesa, preventista obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 4 ~ 

 

 
 
 
 

ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA NAŠÍ VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ  

 
Teplým letním dnům už definitivně odzvonilo a pomalu se blíží mrazivé dny zimy – po teplém září zle 
se říjen tváří. Zima nezima, pracovat na venku se ale musí. Na větrem ošlehaných polích se ještě 
posbírává poslední řepa, která nejvíce roste až těsně před vykopáním. Ta nejhezčí se potom ukládá, 
do sklepů a na jaře se opět sadí do půdy, aby se získala semena pro další setbu. I brambory se ještě 
vykopávají, to když v září počasí nepřeje. Nejen na poli se však v říjnu pracovalo. Hlína se musela 
připravit k jarnímu opětovnému sázení tak, že se vyndala všechna zbylá tráva, přihnojila se a zaryla, 
aby měl hnůj šanci rozložit se a předat své živiny do půdy. Hospodyňky také ukládaly kořenovou 
zeleninu (mrkev, celer, petržel) do písku, aby byla i po zimě pěkně tvrdá a aby nezvadla. A když už 
mluvím o té zelenině, kdo by neměl rád knedlo, zelo, vepřo nebo moravského vrabce, a k těmto 
jídlům je nutné co? No přece zelí! A to se muselo nakrouhat a naložit do dřevěných sudů, kde se 
ušlapávalo, aby se šťáva dostala nahoru a zelí nebylo suché. Přidá se sůl a kmín a mohlo začít kvašení. 
Někdy se zelí prokládalo jablky, která pak pochytila nějakou šťávu a byla z toho výborná pochutina. A 
málem bych zapomněla na kytičky, jako jiřiny, jejichž hlízky se musely přes zimu uschovat 
v bedničkách tam, kde nebývá mráz, aby se mohly na jaře opět zasadit a zdobit nám zahrádku. I včely 
se musely připravit na zimu. Svou práci už splnily, díky nim si můžeme čaj osladit medem, a tak se jim 
včelař odvděčí tím, že jim pomůže přežít zimu. A to tak, že je na podzim dokrmí svařeným cukrem a 
vodou a úl pořádně utěsní pomocí rohoží ze slámy. Jen díky tomu včely nezmrznou a můžou na jaře 
znova opylovat květy. A co dělají děti, když zrovna nepracují? Stavějí si draky z dřívek a chodí je 
pouštět na pole, tak jako to dnes děláme i my. Něco zůstává pořád stejné. 
 

Kateřina Kubesová   
 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

SDH VĚTŘKOVICE – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO  
 

V měsíci září jsme se zúčastnili posledních soutěží této sezóny.  
 1. září jsme se zúčastnili soutěže v Proskovicích a sestavu jsme doplnili mladými, ať si taky 
zaběhají. V prvním útoku nám bohužel praskla hadice a Robina sekl rozdělovač do kolena, tím pádem 
jsme opakovaný útok nezvládli. 
 7. září se konalo poslední kolo MSL, které bylo pro nás hodně důležité. Pro některé to byl 
velký nátlak a po nezapojené spojce na béčkách z toho byl neplatný pokus. Naštěstí jsme spadli jen o 
jednu příčku. Letos jsme v MSL skončili na 11. místě se 149 body. 
 14. září jsme zavítali do Jistebníku. Po chybě Jakuba na rozdělovači z toho byl neplatný pokus. 
Večer jsme se rozhodli zajet na jednu z největších nočních soutěží na Slovensku. Po menší Honzově 
chybě na koši z toho bylo 5. místo. 
 15. září jsme se zúčastnili soutěže v sousedních Jelenicích. Našemu „áčku“ se opět moc 
nedařilo a po chybě na stroji z toho byl neplatný pokus. Větřkovské „béčko“ na tom bylo lépe a urvalo 
3. místo. 
 21. září jsme pořádali 3. ročník turnaje v nohejbale. Letos se ho zúčastnilo 6 týmů a akce se 
myslím vydařila. 
 Letošní sezónu zakončíme 5. 10. soutěží ve Velkých Hošticích, které se zúčastní 120 týmů. 
 
Videa a podrobnější informace ze všech soutěží jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 
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Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 
 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

DOMÁCÍ ZÁPASY ŽÁKÚ V MĚSÍCI ŘÍJNU  

 

Den Datum Utkání Začátek 
Neděle 13. 10. 2013 Větřkovice – Stěbořice 15:30 

 
 
 
Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ZÁŘÍ  OSLAVÍ  
 

75 let paní Gintarová Marie  65 let paní Večeřová Anděla 
60 let paní Smutná Jaroslava  60 let pan Binar Pavel 
  
                          BLAHOPŘEJEME 
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HUBERTSKÁ MŠE & MŠE ZA ÚRODU – 27. ŘÍJNA 2013  
 

Představenstvo Zemědělského a obchodního družstva SLEZSKÁ DUBINA 

a členové MS DUBINA Větřkovice Vás tímto zvou na Hubertskou mši a 
mši za úrodu, která proběhne v neděli 27. října 2013. Tuto mši opět 
doprovodí trubači VLS Lipník nad B. & ZUŠ Potštát a místní mužský 

pěvecký sbor. Zároveň zveme všechny občany k posezení na faře s 
pohoštěním, které se uskuteční po této mši. 

Bude připraven zvěřinový guláš v ceně 40,- Kč a koláče. K pití káva, čaj, 
pivo, nealko. Výtěžek z prodeje bude věnován na opravy kostela. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„KOSMICKÉ ZOO” – DALŠÍ PŘEDNÁŠKA S VESMÍRNÝM TÉMATEM  
 
Přemýšleli jste někdy nad tím, kolik hvězd můžete vidět na obloze, jak jsou daleko a co jsou vlastně 
hvězdy zač? Zkoumali jste obrovský Měsíc u obzoru a pak jste se podivovali, jak je malý, když 
vystoupal výše na oblohu? Co byl ten pomalu se pohybující světelný bod, který najednou zjasnil a 
poté opět pohasl? 
Pak právě pro Vás je určena přednáška s názvem „Kosmické zoo“, ve které se dozvíte něco o 
objektech, které můžeme pozorovat na noční obloze. Uskuteční se 8. listopadu ve 20 hodin v 
prostorách základní školy ve Větřkovicích. Za jasného počasí bude následovat pozorování oblohy 
malým astronomickým dalekohledem. Přednášejícím bude opět Marek Skarka z Ústavu teoretické 
fyziky a astrofyziky Masarykovy univerzity v Brně. 
 
 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

ŘÍJEN  – LISTOPAD 2013 

 

 Sobota 12. 10. 2013 – 20:00 hod.                                                                       
VĚTŘKOVSKÉ ROCKOVÁNÍ – v „extrovně“ místního pohostinství zahrají kapely Zákaz kouření 
(Brno) a Special Band (Fulnek). Vstup volný. 
 

 Neděle 13. 10. 2013 – 14:00 hod. – louka „za Koplama“               

Drakiáda – tradiční pouštění draků pořádají členky ČČK 
 

 Neděle 20. 10. 2013 – 9:00 hod. – KD Větřkovice               

XI. Mezinárodní setkání sběratelů a výrobců hlavolamů a jiných sběratelských kuriozit 
 

 Neděle 27. 10. 2013 – 9:00 hod. – kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Větřkovicích           

Hubertská mše a mše za úrodu 
 

 Pátek 8. 11. 2013 – 20:00 hod. – ZŠ Větřkovice              

„Kosmické ZOO“ – přednáška o vesmíru 
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INZERCE 

 
 

 
 
 
 

Prodám zděnou řadovou garáž ve Větřkovicích – 21 m2. 
Cena dohodou. V případě zájmu volejte 777589530.   
Groda Radovan 
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Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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